
UCHWAŁA NR LXIV/482/23 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ryn, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Ryn, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6, 
ust. 2 i art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1343 z późn. zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Ryn, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Ryn, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ryn, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryn stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/150/20 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryn oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95EB1A65-C560-4B24-ABF7-C5F0DC82D620. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/482/23 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 października 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryn, 
udostępnionych operatorom transportu publicznego i przewoźnikom drogowym. 

W ciągu Drogi Krajowej Nr. 59 na odcinku Giżycko-Mrągowo 

Wyposażenie (tak - nie) 

L.p. Numer 
drogi 

Lokalizacja 
(miejscowość) 

Pikietaż 
(km) 

Strona 
drogi 
(P/L) 

Słupek 
ze 
znakiem 
D-15 

Zatoka Wiata 
Miasto/Gmina 

Nr 
przystanku 

1. 59  Skop 12+580 P T N N gm. Ryn 02 
2. 59  Skop 12+622 L T N N gm. Ryn 01 
3. 59  Skop 13+850 P T T N gm. Ryn 04 
4. 59  Skop 13+870 L T T T gm. Ryn 03 
5. 59  Skop 14+860 L T N N gm. Ryn 05 
6. 59  Skop 14+920 P T N N gm. Ryn 06 
7. 59  Tros 16+670 L T N N gm. Ryn 01 
8. 59  Tros 16+700 P T T T gm. Ryn 02 
9. 59 Bachorza  18+200 L T N N gm. Ryn 01 
10. 59 Bachorza 18+380 P T T T gm. Ryn 02 
11. 59 Canki 19+980 L T N N gm. Ryn 01 
12. 59 Canki 19+990 P T T T gm. Ryn 02 

13. 59 
Ryn ul. 

Kopernika 21+780 L T N N gm. Ryn 01 

14. 59 
Ryn ul. 

Kopernika 21+782 P T T N gm. Ryn 02 

15. 59 
Ryn pl. 

Wolności 22+175 P T T T gm. Ryn 02 

16. 59 
Ryn pl. 

Wolności 22+178 L T T T gm. Ryn 01 
17. 59 Wejdyki 26+650 L T N T gm. Ryn 01 
18. 59 Wejdyki 26+740 P T N N gm. Ryn 02 
19. 59 Słabowo 28+050 L T N N gm. Ryn 01 
20. 59 Słabowo 28+060 P T N N gm. Ryn 02 

T - tak, N - nie 

Teren Gminy Ryn 

Wyposażenie (tak - nie) 

L.p. Miejscowość Nazwa Przystanku Lokalizacja Słupek 
ze 

znakiem 
D-15 

Zatoka Wiata 

1. Canki Canki Dz. 6/86, zjazd z DK 59, przy posesji nr 8 T N N 

2. Klos Klos 
DG , dz. 140/38, 
przy posesji nr 13 T N T 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95EB1A65-C560-4B24-ABF7-C5F0DC82D620. Podpisany Strona 1



3. Ławki 
 

Ławki 01 
DG 130012N,  
przy posesji nr 15 T N N 

4. 
 

Ławki 
 

Ławki 02 
DG 130012N, 
przy posesji nr 39 T N N 

5. 
 

Ławki 
 

Ławki 03 
DG 130012N, 
przy posesji nr 26A T N N 

6. 
 

Mioduńskie 
 

Mioduńskie 01 
DG 130013N, przy 
posesji nr 7 T N N 

7. Monetki Monetki DG , przy posesji nr 15 T N T 

8. 
 

Mrówki 
 

Mrówki DG 130003N, pomiędzy posesjami nr 3,4 T N N 

9. 
 

Orło 
 

Orło 
DG 13009N, przy 
posesji nr 13 T N T 

10. Ryn Ryn Szkoła DG (bez nr), dz. 42/1 T T N 

11. 

 
Sterławki 
Wielkie 

 
Sterławki Wielkie 

01 DG, przy zjeździe do posesji nr 75A T N N 

12. 
Sterławki 
Wielkie 

Sterławki Wielkie 
02 DG, przy posesji nr 71 T N N 

13. 

 
Sterławki 
Wielkie 

 
Sterławki Wielkie 

03 
DG 130007N, skrzyż. DP z DG do m. 
Grzybowo T N N 

14. 
 

Wejdyki 
 

Wejdyki 01 DG 130002N, przy   posesji nr 6 T N T 

15. 
 

Wejdyki 
 

Wejdyki 02 DG 130002N, przy    posesji nr 20 T N N 

16. 
 

Wejdyki 
 

Wejdyki 03 DG 130002N, przy   posesji nr 22 T N N 

17. 
 

Wejdyki 
 

Wejdyki 04 DG 130002N, przy posesji nr 24 T N N 
18. Wejdyki Wejdyki 05 DG 130002N, dz. 112 T N N 

DW – droga wojewódzka, DP – droga powiatowa, DG – droga gminna, T - tak, N – nie 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95EB1A65-C560-4B24-ABF7-C5F0DC82D620. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/482/23 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 października 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ryn. 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków. 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Ryn które stanowią jej własność 
lub są przez nią zarządzane mogą korzystać przewoźnicy publicznego transportu. 

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina następuje na podstawie pisemnej zgody wyrażonej przez Gminę. 

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek w Urzędzie 
Miasta i Gminy Ryn, do którego należy załączyć: 

a) Projekt proponowanego rozkładu jazdy, 

b) Mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 
projekcie rozkładu jazdy. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków. 

1. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający z przystanków 
komunikacyjnych mają prawo do krótkotrwałego zatrzymania pojazdu, w celu umożliwienia pasażerom 
wsiadania i wysiadania oraz sprzedaży biletów. 

2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych, zobowiązani są do 
podjeżdżania jak najbliżej krawędzi jezdni celem umożliwienia bezpiecznego wsiadania i wysiadania 
pasażerom, w szczególności osobom niepełnosprawnym. 

3. Przystanki komunikacyjne wymienione w załączniku nr 1 do uchwały, określone w nazwie przystanku, 
jako „Zatoka” mogą być wykorzystywane do realizacji wydłużonego postoju pojazdu, na potrzeby korekty 
czasu rozkładowego, odbioru przerwy ustawowej przez kierowcę i innych czynności, pod warunkiem 
zachowania bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

4. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymywania 
pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie ograniczać 
przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryn 
jest nieodpłatne. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95EB1A65-C560-4B24-ABF7-C5F0DC82D620. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/482/23 RADY MIEJSKIEJ W RYNIE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryn,udostępnionych operatorom transportu publicznego i przewoźnikom drogowym.
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ryn.
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	lit. a w zał.2 § 1 ust. 3
	lit. b w zał.2 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2




